ПРОТОКОЛ

Вскрытия, рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом запросе предложений

	г. Санкт-Петербург
	№ 78-00-ЗП/2019-ПСТ
	23.04.2019

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие, рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом запросе предложений № 31907747698 на поставку спецодежды, обуви и СИЗ для защиты от термических рисков воздействия электрической дуги, а также для защиты от общих производственных загрязнений для нужд АО «ЛОЭСК».
1.1. ВСКРЫТИЕ ЗАЯВОК на участие в запросе предложений.
Присутствовали: А.Ю. Горохов, В.А. Дуксин, Ж.В. Айгильдина, Т.Ю. Пчицкая, Н.И. Полушкин, Г.Г. Садыков
	СЛУШАЛИ:
	Начальника службы закупок С.С. Орельского.

	Дата публикации извещения
	Место публикации
	Дата вскрытия конвертов с заявками на участие
	Время вскрытия конвертов с заявками на участие
	Адрес вскрытия конвертов с заявками на участие
	Сведения о представителях
	Кол-во поступивших запечатанных конвертов с заявками на участие

	09.04.2019
	www.zakupki.gov.ru
www.loesk.ru
	19.04.2019
	09:30 (мск)
	Санкт-Петербург, Песочная наб., 42 лит. А, каб.309
	Представители Претендентов не присутствовали
	5

1.1.1. Членами комиссии в отношении заявок на участие в запросе предложений была объявлена информация о составе участников, их адреса, регистрационные номера, даты и способ поступления заявок на участие. Данная информация отражена в Таблице 1 – «Оценка и сопоставление заявок».
1.2. РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК:
1.2.1. Процедура рассмотрения заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 09:30 (МСК) до 10:00 (МСК) 22.04.2019 г.
Присутствовали: А.Ю. Горохов, В.А. Дуксин, Ж.В. Айгильдина, Т.Ю. Пчицкая, Н.И. Полушкин, Г.Г. Садыков
1.2.2. На процедуру рассмотрения предоставлены заявки на участие в запросе предложений следующих Претендентов: ООО «ЭНЕРГОКОНТРАКТ Северо-Запад», ООО «Техноавиа-Санкт-Петербург», ООО «ФАПТМ», ООО «СПЕЦЗАЩИТА», АО ТД «Восток-Сервис».
1.2.3. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений на их соответствие требованиям и условиям, установленным документацией о запросе предложений на поставку спецодежды, обуви и СИЗ для защиты от термических рисков воздействия электрической дуги, а также для защиты от общих производственных загрязнений для нужд АО «ЛОЭСК» и приняла следующие решения:
1.2.3.1. Допустить к участию в запросе предложений и признать участниками запроса предложений следующих Претендентов:
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято
1.3. ОЦЕНКА И СОПОСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВОК
1.3.1. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 09:30 (МСК) до 10:00 (МСК) 23.04.2019 г.
Присутствовали: А.Ю. Горохов, В.А. Дуксин, Ж.В. Айгильдина, Т.Ю. Пчицкая, Н.И. Полушкин, Г.Г. Садыков
1.3.2. На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений рассмотрены заявки участников запроса предложений, допущенных к участию в запросе предложений.
1.3.3. Оценки по критериям в соответствии с требованиями и условиями, установленными п. 4.1., п. 4.2., п. 4.3., п. 4.4., п. 4.5. Карточки о запросе предложений, определены расчетным путем.
Таблица 1 – «Оценка и сопоставление заявок»

	№
	Участник
	Заявка
	Срок поставки товара
	Отсутствие за последние 3 года претензий от АО «ЛОЭСК»
	Наличие опыта выполнения аналогичных договоров поставки за 2015-2018 гг.
	Общая оценка качества представленных образцов требованиям технического задания.
	Лот, предлагаемая стоимость (руб. с НДС)

	1
	2

	1
	ООО "ЭНЕРГОКОНТРАКТ СЕВЕРО-ЗАПАД"
	№ 1491386,

17.04.2019 20:31 (МСК)
	29
	Претензии отсутствуют
	Есть
	По лоту 1:

30 баллов
	16 934 312,40

Баллы: 88,57
Место: 3
	Предложений не имеет

	2
	ООО «Техноавиа-Санкт-Петербург»
	№ 1491473,

18.04.2019 09:33 (МСК)
	40
	Претензии отсутствуют
	Есть
	По лоту 2:

30 баллов
	Предложений не имеет
	7 981 880,40

Баллы: 87,36

Место: 1

	3
	ООО "ФАПТМ"
	№ 1491718

18.04.2019 18:27 (МСК)
	40
	Претензии отсутствуют
	Есть
	По лоту 2:

12 баллов
	Предложений не имеет
	7 405 822,87

Баллы: 62,25

Место: 4

	4
	ООО "СПЕЦЗАЩИТА"
	Лот 1 - № 1491694,

18.04.2019 20:38 (МСК)
Лот 2 - № 1491739,

18.04.2019 21:08 (МСК)
	30
	Претензии отсутствуют
	Есть
	По лоту 1:

30 баллов
По лоту 2:

24 баллов
	16 266 476,80

Баллы: 90,13

Место: 2
	7 955 326,70

Баллы: 81,57

Место: 2

	5
	АО ТД «Восток-Сервис»
	Лот 1 - № 1491822,

19.04.2019 08:31 (МСК)
Лот 2 - № 1491840, 19.04.2019 09:05 (МСК)
	1
	Претензии отсутствуют
	Есть
	По лоту 1:

30 баллов

По лоту 2:

0 баллов
	16 184 201,77

Баллы: 100

Место: 1
	7 908 462,14

Баллы: 67,46

Место: 3

	6
	Победитель, цена, предложенная победителем (руб. с НДС)

	АО ТД «Восток-Сервис»
16 184 201,77
	ООО «Техноавиа-Санкт-Петербург»
7 981 880,40

	7
	Начальная (максимальная) цена лота (руб. с НДС)

	Срок поставки товара: поставка товара осуществляется в течение не более 40 календарных дней с даты получения заявки Покупателя, отправленной посредством электронной почты.
	Отсутствие за последние 3 (три) года претензий (в форме письменных претензий, протоколов совещаний и переговоров, иных документов) к Претенденту о неисполнении или ненадлежащем исполнении Претендентом обязательств по любым договорам, заключенным с АО «ЛОЭСК», требования которых обоснованы (подтверждены) соответствующими документами и которые признаны и не удовлетворены Претендентом либо оставлены им без ответа, а также отсутствие за последние 3 (три) года фактов расторжения (в том числе в одностороннем порядке) договоров, заключенных с АО «ЛОЭСК», по инициативе Претендента либо расторжения договора в связи с отказом Претендента от исполнения договора или в связи с ненадлежащим исполнением Претендентом своих обязательств
	Наличие опыта выполнения аналогичных договоров поставки за 2015-2018 гг., с ценой не менее 50% от начальной (максимальной) цены договора по лоту (подтверждается предоставлением заполненной справки аналогичных поставок с приложением копий товарных накладных или актов приема-передачи)
	Общая оценка качества представленных образцов требованиям технического задания.

Общая оценка качества предоставленных образцов производится комиссией и оформляется приложением к протоколу.

(Соответствие представленных образцов ГОСТам и сертификатам ТР ТС 019/2011 указанным в Технических заданиях подтверждается предоставлением копий сертификатов, копий протоколов испытаний, копий лицензий и свидетельств, подтверждающих полномочия лабораторий, проводивших испытания и выдавших протокол.

Претендент до даты и времени публичного вскрытия заявок должен предоставить в Отдел охраны труда (каб.212с) образцы спецодежды. Образцы по каждому лоту должны быть упакованы отдельно с описью содержимого.
	17 886 147,76.
	8 779 296,56

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.3.4. По результатам подсчета баллов закупочная комиссия приняла решение ранжировать заявки согласно данным Таблицы 1 – «Оценка и сопоставление заявок».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.3.5. Признать победителями открытого запроса предложений участников согласно Таблицы 1 – «Оценка и сопоставление заявок» (графа 6).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.3.6. Поручить начальнику службы закупок Орельскому С.С. в срок не ранее чем через 10 дней и не позднее чем через 20 дней обеспечить заключение договора с победителем запроса предложений согласно Таблице 2 – «Детализация» и на условиях оплаты:
По лоту 1:
Покупатель обязан оплатить стоимость поставленной партии товара в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания Покупателем товарной накладной. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе 9 Договора. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной с даты списания денежных средств с его расчетного счета.
По лоту 2:

Покупатель обязан оплатить стоимость поставленной партии товара в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Покупателем товарной накладной. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе 9 Договора. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной с даты списания денежных средств с его расчетного счета.
Таблица 2- «Детализация»
	№ лота
	Сл.№
	Наименование лота
	Срок поставки товара, к.д.
	Победитель, цена лота (руб. с НДС)

	1
	2
	3
	5
	6

	1
	1109
	Поставка специальной одежды, специальной обуви и СИЗ для защиты от термических рисков воздействия электрической дуги
	1
	АО ТД «Восток-Сервис»
16 184 201,77

	2
	1109
	Поставка специальной одежды, специальной обуви и СИЗ от общепроизводственных загрязнений
	40
	ООО «Техноавиа-Санкт-Петербург»

7 981 880,40

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:
	Председатель комиссии:

	А.Ю. Горохов

	Заместитель председателя комиссии:

	В.А. Дуксин

	Члены комиссии:

	Ж.В. Айгильдина

	Т.Ю. Пчицкая

	Н.И. Полушкин

	Г.Г. Садыков

Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 23.04.2019 № 78-00-ЗП/2019-ПСТ
Составлен в одном экземпляре и подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru и на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru.

Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 23.04.2019 № 78-00-ЗП/2019-ПСТ
Составлен в одном экземпляре и подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru и на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru.